
Informacja:  35.  Festiwal
Teatrów  Dzieci  i  Młodzieży
„Bajdurek”-  zmiana  terminu
eliminacji powiatowych
W związku z zagrożeniem epidemiologicznym oraz decyzją Rady
Ministrów  o  czasowym  zamknięciu  placówek  oświatowych  oraz
zawieszeniu  działalności  instytucji  kultury  informujemy,  że
eliminacje powiatowe 35. Festiwalu Teatrów Dzieci i Młodzieży
BAJDUREK, które miały się odbyć 31 marca w sali kinowej przy
ul.  Łososińskiej  23  zostają  odwołane  i  odbędą  się  innym
terminie.

O nowym terminie przeprowadzenia eliminacji poinformujemy w
osobnym komunikacie.

Prosimy obserwować kanały informacyjne LDK.
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Miejska  Biblioteka  Publiczna
w Limanowej w dniach 12.03. –
25.03.2020  r.  będzie
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nieczynna
Zgodnie  z  zaleceniami  Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego  oraz  wytycznymi  Wojewody  Małopolskiego,  Miejska
Biblioteka Publiczna w dniach 12.03. – 25.03.2020 r. jest
nieczynna dla Czytelników.

W  związku  z  licznymi  zapytaniami  Czytelników  odnośnie
możliwości  korzystania  z  księgozbioru  Miejskiej  Biblioteki
Publicznej  w  dniach,  kiedy  Biblioteka  zawiesiła  swoją
działalność, uprzejmie informujemy o możliwości skorzystania z
zasobów elektronicznych książek platformy IBUK Libra. Ponadto
na stronie biblioteki pod adresem http://www.mbp.limanowa.pl/
są udostępnione zasoby zbiorów  „Wolne Lektury ’.

W  niektórych  przypadkach  będzie  możliwość  zeskanowania  i
przesłania na wskazany adres mailowy nielicznych materiałów.
Biblioteka przypomina wszystkim zainteresowanym, że istnieje
również  możliwość  skorzystania  z  zasobów  cyfrowych
Małopolskiej  Biblioteki  Cyfrowej
http://mbc.malopolska.pl/dlibra  oraz  ze  zbiorów  POLONA
Biblioteki Narodowej https://polona.pl/

Prosimy o wyrozumiałość.
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Muzeum Regionalne dostosowują
się  do  decyzji  Ministra
Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego  o  zawieszeniu
działalności  instytucji
kultury
W związku z decyzją Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
o zawieszeniu działalności instytucji kultury w okresie od 12
do 25 marca 2020 r. Limanowski Dom Kultury podjął decyzje o
odwołaniu  nadchodzących  wydarzeń  kulturalnych,  zajęć  i
warsztatów m.in. cyklu konkursów pn. Spotkania Śpiewających
Dzieci w ramach Dziecięcej Triady Artystycznej . Od 12.03.2020
r. zamknięte zostaje również kino „ Klaps”.

Sekretariat  Limanowskiego  Domu  Kultury  będzie  pracował  od
poniedziałku  do  piątku  w  godzinach  od  9:00  do  14:00.   W
zależności od rozwoju sytuacji epidemicznej oraz decyzji władz
państwowych okres zawieszenia może ulegać wydłużeniu.

 

Również  Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej  informuje  o
odwołaniu  organizowanych  wydarzeń  kulturalnych  z  udziałem
publiczności  w  tym:  koncertów,  wernisaży,  spektakli  oraz
wydarzeń  specjalnych  odbywających  się  w  zamkniętych
pomieszczeniach.  Muzeum przez 14 dni będzie zamknięte dla
zwiedzających.

W  celu  uzyskania  bieżących  informacji  powyższe  limanowskie
jednostki  kultury  zalecają  śledzenie  oficjalnych  portali
informacyjnych.
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Komunikat  Ministra  Kultury
i Dziedzictwa Narodowego dla
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instytucji kultury w związku
z  zagrożeniem
epidemiologicznym
W  związku  z  komunikatem  sztabu  kryzysowego  z  udziałem
Wiceprezesa Rady Ministrów – Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego – Piotra Glińskiego, a po posiedzeniu Zespołu ds.
koordynacji  działań  w  UMWM  w  związku  z  wystąpieniem
koronawirusa  COVID-19  na  terenie  Województwa  Małopolskiego
w  imieniu  Witolda  Kozłowskiego  Marszałka  Województwa
Małopolskiego,  zalecamy:
– zawieszenie w okresie od 12 marca do 25 marca br. wszelkich
imprez masowych oraz innych wydarzeń z udziałem publiczności,
tj.  zwiedzania  wystaw  stałych  i  czasowych,  koncertów,
spektakli, wernisaży, warsztatów, projekcji filmowych, spotkań
autorskich, przeglądów, konkursów itp.

–  uwzględnienie  w  powyższym  działaniu  wszystkich  aspektów
publicznej działalności instytucji kultury, łącznie z salami
kinowymi oraz miejscami zajęć edukacyjnych;

– ograniczenie funkcjonowania instytucji kultury do czynności
podtrzymujących ciągłość jej działania na polu merytoryczno-
artystycznym, organizacyjnym i technicznym;

– rezygnację z wyjazdów zagranicznych i nieprzyjmowanie gości
z  krajów  o  wysokiej  zachorowalności  na  koronawirusa  SARS-
COV-2;

–  opracowanie  założeń  działania  jednostki  organizacyjnej  w
sytuacji zwiększonego zagrożenia epidemiologicznego.

W  odniesieniu  do  działalności  gastronomicznej  prowadzonej
przez  podmioty  zewnętrzne  na  terenie  instytucji  kultury,
proszę o ograniczenie kontaktów swoich pracowników z klientami
tych podmiotów.
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Treść  komunikatu  MKiDN  znajdą  Państwo  pod  tym  linkiem
–  https://www.gov.pl/web/kultura/zawieszenie-dzialalnosci-inst
ytucji-kultury-i-placowek-szkolnictwa-artystycznego.
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Zarządzenie  Wojewody
Małopolskiego z dnia 11 marca
2020 r. w sprawie zawieszenia
organizowania imprez.
W związku z wejściem w życie w dniu 12 marca br. zarządzenia
Wojewody  Małopolskiego  z  dnia  11  marca  2020  r.  w  sprawie
zawieszenia organizowania imprez artystycznych i rozrywkowych
na  terenie  województwa  małopolskiego  publikujemy  treść  ww.
zarządzenia wraz z uzasadnieniem.
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Trwa zgłaszanie kandydatur do
nagrody  „Kustosz  Pamięci
Narodowej”
Jeszcze do 22 marca można zgłaszać kandydatów do nagrody w XIX
edycji  konkursu  „Kustosz  Pamięci  Narodowej”.  Nagroda
przyznawana jest instytucjom, organizacjom społecznym i osobom
fizycznym za szczególnie aktywny udział na rzecz upamiętniania
historii  polskiego  Narodu  w  latach  1939–1989,  a  także  za
działalność publiczną zbieżną z ustawowymi celami Instytutu
Pamięci  Narodowej.  Kandydatów  do  nagrody  mogą  zgłaszać
instytucje, organizacje społeczne i osoby fizyczne dołączając
zgodę kandydatów na zgłoszenie.

Nagroda  „Kustosz  Pamięci  Narodowej”  została  ustanowiona  w
lipcu  2002  roku  przez  Prezesa  Instytutu  Pamięci  Narodowej
prof.  Leona  Kieresa.  Jest  ona  przyznawana  za  szczególnie
aktywny udział w upamiętnianiu historii Narodu Polskiego w
latach 1939–1989, a także za działalność publiczną zbieżną z
ustawowymi  celami  Instytutu  Pamięci  Narodowej.  Nagroda  ma
charakter honorowy, a jej laureaci otrzymują tytuł Kustosza
Pamięci Narodowej. Nagroda ma na celu przywrócić szacunek dla
narodowej przeszłości, chronić wartości, dzięki którym Polska
przetrwała lata zniewolenia.

Zgłaszający jest zobowiązany razem z wnioskiem przesłać na
adres kustosz@ipn.gov.pl podpisaną przez kandydata zgodę na
przetwarzanie danych (dokumenty te dostępne są do pobrania na
stronie formularza zgłoszeniowego.

Regulamin Nagrody i link do formularza zgłoszeniowego znajdują
się  na  stronie:
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/konkursy-i-nagrody/nagroda-k
ustosz-pamieci/24299,Nagroda-Kustosz-Pamieci-Narodowej.html

Szczegółowych informacji udzielają:
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Piotr Sieczkowski, tel.: (22) 581 85 53,
Anna Bocian, tel.: (22) 581 87 28
e-mail: kustosz@ipn.gov.pl
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Zakończył  się  pierwszy  etap
Dziecięcej  Triady
Artystycznej 2020
10 marca br. zakończył się I etap tegorocznej edycji cyklu
konkursów pod wspólnym tytułem „Dziecięca Triada Artystyczna”,
który odbywa się pod patronatem Burmistrza Miasta Limanowa, a 
organizowany  jest  od  wielu  już  lat  przez  Limanowski  Dom
Kultury .

Od godz. 10:00, w tymczasowej sali kinowo-widowiskowej przy
ul. Łososińskiej 23, trwały przesłuchania uczestników Małego
Konkursu Recytacji Poezji Dla Dzieci. Następny etap tj. w
Spotkania Śpiewających Dzieci odbędzie się już we wtorek,  24
marca  br.,  również  w  sali  kinowo-widowiskowej  przy  ul.
Łososińskiej 23 od godz. 10:00 .

 

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy!

Galerię zdjęć z wydarzenia można zobaczyć TUTAJ.
Poniżej  można  natomiast  zapoznać  się  z  pełnym  protokołem
konkursowym:
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PROTOKÓŁ
MAŁEGO KONKURSU RECYTACJI POEZJI DLA DZIECI,
który odbył się w Limanowskim Domu Kultury dnia 10 marca 2020
r.
DZIECIĘCA TRIADA ARTYSTYCZNA 2020
pod patronatem Burmistrza Miasta Limanowa
Komisja w Składzie:
– mgr Paulina Ablewicz – kierownik Pedagogicznej Biblioteki
Wojewódzkiej w Nowym Sączu, Filia w Limanowej
– mgr Katarzyna Sochacka-Wilk – nauczyciel języka polskiego w
I Liceum Ogólnokształcącym im. Władysława Orkana w Limanowej
– mgr Ewa Górszczyk – nauczyciel języka polskiego w Zespole
Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. ks. prof. Józefa
Tischnera w Limanowej

po  wysłuchaniu  25  uczestników  w  czterech  kategoriach
wiekowych,  postanowiła  przyznać  następujące  nagrody  i
wyróżnienia:

W KATEGORII I – przedszkole (od 5 lat), klasa „0”

I miejsce ex aequo otrzymują Martyna Gancarczyk z Miejskiego
Przedszkola  nr  1  w  Limanowej,  Adam  Trzópek  z  Miejskiego
Przedszkola nr 2 w Limanowej oraz Maksymilian Lis ze Szkoły
Podstawowej nr 2 w Limanowej.
II  miejsce  ex  aequo  otrzymują  Anna  Stypuła  z  Miejskiego
Przedszkola  nr  2  w  Limanowej,  Szymon  Jurek  z  Miejskiego
Przedszkola  nr  4  w  Limanowej  oraz  Antonina  Zawada  z
Przedszkola  „Słoneczko”  w  Limanowej.
III miejsce ex aequo otrzymują Olga Karpierz z Miejskiego
Przedszkola  nr  1  w  Limanowej,  Amelia  Borycz  z  Miejskiego
Przedszkola  nr  4  w  Limanowej  oraz  Kacper  Sułkowski  z
Niepublicznego  Przedszkola  Integracyjnego  „Chatka  Małego
Skrzatka” w Limanowej.
Wyróżnienie ex aequo otrzymują Karolina Kaim z Niepublicznego
Przedszkola  integracyjnego  „Chatka  Małego  Skrzatka”  w
Limanowej,  Zuzanna  Trojanowicz  z  Niepublicznego  Przedszkola
im. bp. Piotra Bednarczyka w Limanowej oraz Paweł Banaś ze



Szkoły Podstawowej nr 2 w Limanowej.

W KATEGORII II – I-III klasa szkoły podstawowej

I miejsce ex aequo otrzymują Julia Dutka z Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 1 w Limanowej oraz Ewa Młynarczyk ze Szkoły
Podstawowej nr 2 w Limanowej.
II  miejsce  otrzymuje  Tomasz  Radzik  z  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego  nr  4  w  Limanowej.
III  miejsce  ex  aequo  otrzymują  Julia  Abram  ze  Szkoły
Podstawowej  nr  2  w  Limanowej  oraz  Laura  Ewert  z  Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Limanowej.
Wyróżnienie ex aequo otrzymują Maria Jeż z Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego  nr  1  w  Limanowej  oraz  Karol  Mól  ze  Szkoły
Podstawowej nr 3 w Limanowej.

W KATEGORII III – IV-VI klasa szkoły podstawowej

I  miejsce  otrzymuje  Karol  Frączek  z  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego  nr  4  w  Limanowej.
II  miejsce  otrzymuje  Aleksandra  Furtak  z  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego nr 4 w Limanowej.

W KATEGORII IV – VII i VIII klasa szkoły podstawowej

I  miejsce  otrzymuje  Justyna  Kociołek  z  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego nr 4 w Limanowej.
II  miejsce  otrzymuje  Michał  Giza  z  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego  nr  4  w  Limanowej.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy i książki, a
także  słodki  poczęstunek,  ufundowane  przez  Limanowski  Dom
Kultury.  Za  uzyskanie  pierwszych  miejsc  oraz  wyróżnień
laureaci otrzymali nagrody książkowe i dyplomy.

 

źródło: LDK Limanowa



Poznaliśmy  zwycięzców
eliminacji  powiatowych  65.
Ogólnopolskiego  Konkursu
Recytatorskiego
5  marca  br.  odbyły  się  powiatowe  eliminacje  65.
Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. Wyłoniły one 6 osób,
które  już  31  marca  wezmą  udział  w  etapie  rejonowym
w  Małopolskim  Centrum  Kultury  SOKÓŁ  w  Nowym  Sączu.

Komisja  konkursowa  wskazując  na  wysoki  poziom  eliminacji,
jednocześnie  podkreślała  wartość  słowa  mówionego  w  świecie
ukierunkowanym  na  obraz  świecie.  Należy  podkreślić  również
fakt,  że  w  eliminacjach  przeprowadzanych  w  powiecie
limanowskim bierze udział najliczniejsze grono uczestników.

Serdecznie gratulujemy wszystkim nagrodzonym, a osobom które
zakwalifikowały  się  do  eliminacji  rejonowych  życzymy
powodzenia.

Zapraszamy do obejrzenia galerii zdjęć z wydarzenia: GALERIA .

Poniżej – pełny  protokół z obrad Sądu Konkursowego.

PROTOKÓŁ
eliminacji powiatowych
65. OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU RECYTATORSKIEGO
które odbyły się w Limanowskim Domu Kultury dnia 5 marca 2020
r.
Komisja w składzie:

Janusz Michalik – specjalista ds. animacji kultury i
teatru w Małopolskim Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu
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Małgorzata  Witkowska  –  pedagog,  logopeda  w  Zespole
Szkolno-Przedszkolnym nr 4 w Limanowej
Krystian  Jaworz  –  kompozytor,  aranżer,  kierownik
artystyczny  Limanowskiej  Orkiestry  Kameralnej
działającej  przy  Limanowskim  Domu  Kultury

po wysłuchaniu 24 uczestników w tym 16 wykonawców w Turnieju
recytatorskim, 3 wykonawców w Turnieju poezji śpiewanej, 3
wykonawców w Turnieju wywiedzione ze słowa i 2 wykonawców
w  Turnieju  teatrów  jednego  aktora,  postanowiła  przyznać
następujące nagrody i wyróżnienia:

W TURNIEJU RECYTATORSKIM
I  nagrodę  wraz  z  kwalifikacją  do  udziału  w  Eliminacjach
Rejonowych  w  kat.  młodzież  szkół  ponadpodstawowych
otrzymuje Joanna Szubryt z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i
Zawodowych im. ks. Józefa Tischnera w Limanowej.
II  nagrodę  wraz  z  kwalifikacją  do  udziału  w  Eliminacjach
Rejonowych  w  kat.  młodzież  szkół  ponadpodstawowych
otrzymuje Aleksandra Szewczyk z I Liceum Ogólnokształcącego
im. Władysława Orkana w Limanowej.
III nagrodę wraz z kwalifikacją do udziału w Eliminacjach
Rejonowych  w  kat.  młodzież  szkół  ponadpodstawowych
otrzymujeSandra  Duplak  z  I  Liceum  Ogólnokształcącego  im.
Władysława Orkana w Limanowej.

W TURNIEJU POEZJI ŚPIEWANEJ
Nagrodę  wraz  z  kwalifikacją  do  udziału  w  Eliminacjach
Rejonowych otrzymuje Magdalena Mól z Zespołu Szkół nr 1 im.
Józefa Piłsudskiego w Limanowej.

W TURNIEJU WYWIEDZIONE ZE SŁOWA
Nagrodę  wraz  z  kwalifikacją  do  udziału  w  Eliminacjach
Rejonowych  otrzymuje  Aneta  Zimirska  z  Limanowskiego  Domu
Kultury.

W TURNIEJU TEATRÓW JEDNEGO AKTORA
Nagrodę  wraz  z  kwalifikacją  do  udziału  w  Eliminacjach



Rejonowych  otrzymuje  Aleksandra  Trojanowska  z  I  Liceum
Ogólnokształcącego im. Władysława Orkana w Limanowej.

Wszyscy  uczestnicy  otrzymali  okolicznościowe  dyplomy  za
udział,  a  zdobywcy  pierwszych  trzech  miejsc  także  nagrody
rzeczowe ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Limanowej i
dyplomy za zdobyte miejsca.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
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Zespół „Spod Kicek” zdobywcą
II  miejsca  podczas  8.
Małopolskich  Spotkań  Teatrów
Amatorskich  „Posiady
Teatralne”
W dniach 6-8 marca podczas 8. Małopolskich Spotkań Teatrów
Amatorskich „Posiady Teatralne” na Orawie, które odbyły się w
Jabłonce, II miejsce zajął  Zespół „Spod Kicek” z Mordarki.
Zaprezentował on spektakl „Wyzwoliny u kowala”.  W tegorocznej
edycji  „Posiadów  teatralnych”  wzięło  udział  20  grup  z  9
powiatów z Małopolski.
Prezentacje artystów oceniała komisja w składzie:

 

– dr Inka Dowlasz – reżyser
– Urszula Gieroń –  etnograf
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– Jan Zdziarski– instruktor teatralny, logopeda artystyczny
– Janusz Michalik – animator teatralny

Nominowała  ona  Grupę  z  Mordarki  do  udziału  w  35.
Międzywojewódzkim  Sejmiku  Wiejskich  Zespołów  Teatralnych  w
Bukowinie Tatrzańskiej.
Gratulujemy osiągnięcia zespołowi „Spod Kicek” oraz życzymy
dalszych sukcesów artystycznych!
Zachęcamy również do zapoznania się z protokołem konkursowym
tegorocznej edycji Posiadów Teatralnych
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Kolejne małopolskie kapliczki
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wypięknieją.  Trwa
przyjmowanie  wniosków  do
programu.
Zawieszone  na  drzewach,  postawione  przy  drogach
i turystycznych szlakach zachwycają zarówno mieszkańców, jak
i  osoby  odwiedzające  Małopolskę  –  mowa  oczywiście
o kapliczkach, które na dobre wpisały się w krajobraz naszego
regionu. W tym roku kolejne z nich zyskają dawny blask, dzięki
wsparciu samorządu województwa – w ramach programu Małopolskie
Kapliczki 2020. W tym roku pula środków przeznaczona na ten
cel aż 750 tys. zł. Wnioski o dotacje można składać tylko do
13 marca.

Konkurs skierowany jest do jednostek samorządu terytorialnego
z  terenu  województwa  małopolskiego,  podejmujących  prace
konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy
zabytkowych  kapliczkach  położonych  na  obszarze  województwa
małopolskiego.

Celem  konkursu  jest  zachowanie  dla  przyszłych  pokoleń
wartościowych obiektów stanowiących ważny element dziedzictwa
kulturowego  Małopolski.  Kapliczki,  które  znajdują  się  na
prywatnym  terenie,  dzięki  nawiązaniu  współpracy  właściciela
nieruchomości z jednostką samorządu terytorialnego, tj. gminą
lub powiatem również mogą liczyć na odnowienie. Obiekty, przy
których będą wykonywane prace nie muszą figurować w rejestrze
zabytków województwa małopolskiego lub w gminnych ewidencjach
zabytków,  ale  powinny  charakteryzować  się  wartościami
artystycznymi  i  historycznymi.

Jeden wnioskodawca może złożyć dwa wnioski z tym, że każdy
musi dotyczyć innego obiektu. Maksymalna kwota dofinansowania
wynosi 25 000 zł, ale nie więcej niż 60% kosztów realizacji
całości prac. Do wniosku należy dołączyć tylko kosztorys prac
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i zdjęcia. Termin złożenia dokumentacji upływa 13 marca br.
(decyduje data wpływu do Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Małopolskiego).

Warto dodać, że do tej pory dzięki udzielonemu dofinansowaniu
w kwocie 4 mln zł udało się przywrócić dawny blask ponad 470
obiektom.

Szczegóły w Biuletynie Informacji Publicznej. 
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